CADERNO 2  15QUARTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219000

PORTARIA: 034/2011
Objetivo: Receber Orientações sobre Assuntos Administrativos
junto ao FES, DRH, DSG, Almoxarifado, Divisão de contratos no
nivel central/SESPA e na SEAD.
Fundamento Legal: Rju 5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/Adenilton Batista Veiga (A. C. D.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/04/2011 a 09/04/2011
58755282/Cristiana Moraes dos Santos (Assistente Social ) /
2.5 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 09/04/2011
25652931272/João Haroldo Dias Martins (Chefe da Divisão
administrativa) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a
09/04/2011
52664752/Olivaldo José Aragão Valente (Diretor Regional) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 09/04/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219044

PORTARIA: 033/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIENCIA PUBLICA SOBRE A AREA
DE SAUDE NA CAMARA MUNICIPAL
Fundamento Legal: RJU/5810
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/04/2011 a
06/04/2011
572054022/FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS
(ASSISTENTE SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de
05/04/2011 a 06/04/2011
52664752/JOAO HAROLDO DIAS MARTINS (CHEFE DE DIVISAO
ADMINISTRATIVA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/04/2011 a
06/04/2011
0505264/JOAO LIVRAMENTO DE BRITO (AGENTE DE SAUDE
PUBLICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/04/2011 a
06/04/2011
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (CHEFE
DE DIVISAO DE ENDEMIAS) / 1.5 diárias (Completa) / de
05/04/2011 a 06/04/2011
52664752/OLIVALDO JOSE ARAGAO VALENTE (DIRETOR
REGIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/04/2011 a
06/04/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA Nº 46 DE 30 DE MARÇO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219042

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 14.03.2011, os efeitos da portaria
nº 129 de 01.09.2010 publicado no diário oficial nº 31744
de 02.09.2010, a qual designou a servidora SAMARA DE
AGUIAR FARIAS BAENA, Agente Administrativo, matrícula nº
55586424/1 para responder pelo Controle Interno do Hospital
Regional Dr. Abelardo Santos.
II - DESIGNAR, a contar de 14.03.2011, a servidora MANUELA
GONÇALVES DE SALES, cargo Agente de Portaria, matrícula nº
55586178/1 para responder pelo Controle Interno do Hospital
Regional Dr. Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/03/2011.
Profª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora/HRAS

PORTARIA Nº 44 DE 30 DE MARÇO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219026

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 01.02.2011, os efeitos da PORTARIA
Nº 82 de 07.07.2010 publicado no diário oficial nº 31705 de
09.07.2010, a qual designou o servidor PEDRO JORGE DE
SOUZA VIANNA, DAS, para responder pela Divisão de Serviços
Gerais do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
II - DESIGNAR, a contar de 01.02.2011, o servidor RAIMUNDO
MÁRCIO ALMEIDA VALENTE, ocupante do cargo em comissão
de assistente de Unidade de Reabilitação, matrícula nº
8014411-1 para responder pela Divisão de Serviços Gerais do

Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/03/2011.
Profª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora/HRAS

PORTARIA Nº 45 DE 30 DE MARÇO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219030

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 14.02.2011, os efeitos da PORTARIA
Nº 99 de 02.08.2010 publicado no diário oficial nº 31723 de
04.08.2010, a qual designou o servidor CLEYTON ANDERSON
SIQUEIRA MOTA, Agente Administrativo, matrícula nº
57194867/1 para responder pela Comissão Permanente de
Licitação do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
II - DESIGNAR, a contar de 14.02.2011, a servidora ELAINE
MOURA SANTOS PAMPOLHA, cargo Agente Administrativo,
matrícula nº 57194788/1 para responder pela Comissão
Permanente de Licitação do Hospital Regional Dr. Abelardo
Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/03/2011.
Profª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora/HRAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219170

PORTARIA: 48
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SIMONE DE FATIMA DA SILVA ABREU BARRETO
Cargo: ENFERMEIRO
Matrícula Funcional: 5522293
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545340000    0103000000          339030
500.00
Observação: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DESPESAS
EVENTUAIS E DE PEQUENO VULTO DESTE HOSPITAL.
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218680

PORTARIA: 054/2011
Objetivo: Resolver assuntos administrativos inerentes a este
HRCA, no Nível Central/SESPA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/IVANILDE ALVES DOS REIS SOUSA (DIRETORA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/04/2011 a 06/04/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219029

PORTARIA: 055/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS SILVA
Cargo: AG. DE ARTES PRÁTICAS
Matrícula Funcional: 57206822
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0103000000          339036
500.00
Observação: ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUÍ.
Ordenador: MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219021

PORTARIA: 048/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS SILVA
Cargo: AG. DE ARTES PRÁTICAS
Matrícula Funcional: 57206822
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0103000000          339030
1,000.00
Observação: ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUÍ.
Ordenador: MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218740

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 14/2011
Objeto: O presente Pregão tem por objeto Contratação de
Agência de Viagens para execução dos serviços de: Reservas,
Emissão, Marcação, Endosso e Fornecimentos de Passagens
Aéreas Regionais e Nacionais, conforme condições e
especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Os interessados poderão retirar o edital no sitio:
www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/04/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10305118726150000       339033                  0349002221          Federal
10302118526100000       339033                  0349001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219008

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 251/2011
Data de Admissão: 24/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA         GERENTE DE PESQUISA              GEP-DAS 011.3
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219132

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/03/2011
Valor: 26.556,41
Vigência: 15/03/2011 a 14/09/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo e acréscimo de quantidade,
arts. 57 e 65, I, ‘b’, respectivamente, ambos da Lei nº.
8.666/93
Contrato: 24
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Hospfar Ind. Prod. Hosp. LTDA
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Complemento: Qd O, lts 05,07,08
Telefone: 6232693500
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219143

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/03/2011
Vigência: 15/03/2011 a 14/09/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo, art. 57 da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 25
Exercício: 2010
Contratado: ABL - ANtibióticos do Brasil LTDA
Endereço: R Pioneira, Bairro: Vila Industrial Pedro Abraão, 50
CEP. 74583-250 - Goiânia/GO
Complemento: qd 01, lt 05
Telefone: 2194905678
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219117

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 14/03/2011
Valor: 7.952,99
Vigência: 15/03/2011 a 14/09/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo e acréscimo de quantidade,
arts. 57 e 65, I, ‘b’, respectivamente, ambos da Lei nº.
8.666/93
Contrato: 7
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Alfamed Comercial LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato